

**Energi Vegger A.m.b.a.  
CVR-nr. 14 92 83 75**

**Årsrapport for perioden 01.08. –  
31.12.2018**

UDKAST

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Erklæring	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for perioden 01.08. – 31.12 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

### Selskab

Energi Vegger A.m.b.a.  
Algade 6  
9240 Nibe  
CVR-nr.: 14 92 83 75  
Hjemstedskommune: Vesthimmerlands

### Bestyrelse

Tommy Trads Jensen, formand  
Jan Lilholt  
Asger Andersen  
Hanne Kramer  
Lars Frendrup

### Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20. maj 2019

### Dirigent

---

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i varmforsyning af Vegger By, gassalg og el-produktion.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for perioden 01.08. – 31.12.2018 anses for tilfredsstillende. Årets overskud blev på 260 t.kr., efter indregning af årets beregnede underdækning på 301 t.kr.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke konstateret usikkerhed ved indregning og måling.

### Usædvanlige forhold

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for perioden 01.08. – 31.12 2018

	Note	2018 (5 måneder) kr.	2017/18 (12 måneder) kr.
Nettoomsætning	1	8.696.125	21.144.319
Biomasse	2	(3.996.821)	(10.438.785)
Drift og vedligeholdelse	3	(2.227.057)	(4.742.217)
<b>Dækningsbidrag</b>		<b>2.472.247</b>	<b>5.963.317</b>
Administrationsomkostninger	4	(262.265)	(589.259)
<b>Resultat før afskrivninger</b>		<b>2.209.982</b>	<b>5.374.058</b>
Afskrivninger	5	(1.857.760)	(4.339.187)
Fortjeneste ved salg af aktiver		0	100.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>352.222</b>	<b>1.134.871</b>
Finansielle indtægter	6	0	2.600
Finansielle omkostninger	7	(91.993)	(476.658)
<b>Årets resultat</b>		<b>260.229</b>	<b>660.813</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til næste år		260.299	
		<b>260.299</b>	

**Balance pr. 31.12.2018**

	<b>Note</b>	<b>31.12. 2018 kr.</b>	<b>31.07. 2018 kr.</b>
Anlæg og distributionsnet	8	54.303.433	48.393.020
Igangværende byggeri		0	1.884.405
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>54.303.433</b>	<b>50.277.425</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>54.303.433</b>	<b>50.277.425</b>
Varelager biomasse		611.090	1.285.250
<b>Varebeholdninger</b>		<b>611.090</b>	<b>1.285.250</b>
Tilgodehavender fra salg	9	3.265.654	3.195.077
Tilgodehavende moms		1.194.123	1.056.305
Periodeafgrænsningsposter	10	70.000	111.091
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.529.777</b>	<b>4.362.473</b>
Spar Nord Bank		1.002.644	0
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.002.644</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.143.511</b>	<b>5.647.723</b>
<b>Aktiver</b>		<b>60.446.944</b>	<b>55.925.148</b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<b>Note</b>	<b>31.12. 2018 kr.</b>	<b>31.07. 2018 kr.</b>
Indskudskapital		81.370	81.370
Overført resultat	11	(160.400)	(342.538)
<b>Egenkapital, negativ</b>		<b>(79.030)</b>	<b>(261.168)</b>
Kommunekredit	12	40.766.152	42.955.974
Kommunekredit, byggelån		8.840.000	2.500.000
Leasinggæld	12	1.570.729	995.930
Lån Vesthimmerlands Kommune	12	200.000	400.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>51.376.881</b>	<b>46.851.904</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	4.912.886	4.803.610
Beregnet overdækning		199.009	500.422
Pengeinstitutgæld		0	1.913.573
Forudbetalte tilslutningsbidrag		110.893	110.893
Gæld til forbrugere		5.323	69.405
Leverandørgæld		3.640.270	1.689.162
Anden gæld	13	280.712	247.347
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.149.093</b>	<b>9.334.412</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>60.525.974</b>	<b>56.186.316</b>
<b>Passiver</b>		<b>60.446.944</b>	<b>55.925.148</b>

Pantsætninger og eventualforpligtelser

14

## Noter

	<b>2018</b> <b>(5 måneder)</b> <b>kr.</b>	<b>2017/18</b> <b>(12 måneder)</b> <b>kr.</b>
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Faste varmeafgifter (15.902 m <sup>3</sup> /37.755 m <sup>3</sup> )	155.390	0
Variable varmeafgifter (1.266 Mwh/2.957 Mwh)	310.627	729.097
Beregnet underdækning 01.08. – 31.12.2018	<u>301.413</u>	<u>1.786.258</u>
	<b>767.430</b>	<b>2.515.355</b>
El-salg incl. tilskud (2.382 Mwh/5.902 Mwh)	3.039.265	7.721.343
Gassalg (865.760 m <sup>3</sup> /1.987.160 m <sup>3</sup> )	<u>4.889.430</u>	<u>10.907.621</u>
	<b>8.696.125</b>	<b>21.144.319</b>
<b>2. Biomasse</b>		
Biomasse	3.323.283	8.993.062
Kørsel	<u>673.538</u>	<u>1.445.723</u>
	<b>3.996.821</b>	<b>10.438.785</b>
<b>3. Drift og vedligeholdelse</b>		
Lønninger og personaleomkostninger	843.552	2.047.363
Energiafgifter	134.975	296.684
Reparation og vedligeholdelse anlæg	759.034	1.424.843
Reparation og vedligeholdelse af ledningsnet	977	0
Lastbilens drift	109.076	161.081
El	323.149	643.955
Forsikringer	53.739	156.839
Vand	<u>2.555</u>	<u>11.452</u>
	<b>2.227.057</b>	<b>4.742.217</b>

## Noter

	<b>2018</b> <b>(5 måneder)</b> <b>kr.</b>	<b>2017/18</b> <b>(12 måneder)</b> <b>kr.</b>
<b>4. Administrationsomkostninger</b>		
Kontingenter, abonnementer og kurser	14.099	84.621
Konsulentassistance	36.878	50.271
Generalforsamling og bestyrelsesmøder	18.493	41.586
Energibesparelser	192	45.132
Revision 2017/18, afsat	31.000	30.000
Bogførings- og regnskabsassistance 2017/18, afsat	45.000	104.500
Rådgivningsassistance	30.000	108.000
Kontorholdsudgifter	17.780	15.013
Edb-omkostninger	24.922	22.759
Telefon	17.333	44.218
Porto og gebyrer	4.438	35.217
PBS gebyrer	5.330	7.942
Annoncer	16.800	0
	<b>262.265</b>	<b>589.259</b>
<b>5. Afskrivninger</b>		
Anlæg og distributionsnet	1.857.760	4.339.187
	<b>1.857.760</b>	<b>4.339.187</b>
<b>6. Finansielle indtægter</b>		
Pengeinstitut og debitorer	0	2.600
	<b>0</b>	<b>2.600</b>
<b>7. Finansielle omkostninger</b>		
Pengeinstitut og kreditorer	8.135	33.976
Prioritetsrenter	83.858	442.682
	<b>91.993</b>	<b>476.658</b>

## Noter

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg mv. kr.	I alt kr.
<b>8. Anlæg og distributionsnet</b>				
Kostpris 01.08.2018	12.279.864	46.376.901	6.923.346	65.580.111
Tilgang	0	6.974.253	793.920	7.768.1734
<b>Anskaffelsessum 31.12.2018</b>	<b>12.279.864</b>	<b>53.351.154</b>	<b>7.717.266</b>	<b>73.348.284</b>
Afskrivninger 01.08.2018	(1.709.592)	(13.251.822)	(2.225.677)	(17.187.091)
Tilgang	(169.359)	(1.401.830)	(286.571)	(1.857.760)
<b>Afskrivninger 31.12.2018</b>	<b>(1.878.951)</b>	<b>(14.653.652)</b>	<b>(2.512.248)</b>	<b>(19.044.851)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2018</b>	<b>10.400.913</b>	<b>38.697.502</b>	<b>5.205.018</b>	<b>54.303.433</b>
Regnskabsmæssig værdi 31.07.2018	10.570.272	33.125.079	4.697.669	48.393.020
Ejendomsværdien udgør 01.10.2018	3.240.000			
			<b>31.12. 2018 kr.</b>	<b>31.07. 2018 kr.</b>
<b>9. Tilgodehavender fra salg</b>				
El-salg juli måned			854.476	412.557
Gassalg juni og juli måned			2.038.330	2.723.169
Forbrugere			246.874	59.351
Andre tilgodehavender fra salg			125.974	0
			<b>3.265.654</b>	<b>3.195.077</b>
<b>10. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalte forsikringer			70.000	111.091
			<b>70.000</b>	<b>111.091</b>
<b>11. Overført resultat</b>				
Saldo 01.08.2018			(342.538)	(1.003.351)
Overført af årets resultat			260.229	660.813
Dækning af udgifter til skulptur			(78.091)	0
			<b>(160.400)</b>	<b>(342.538)</b>

## Noter

	<b>Forfald inden for 1 år kr.</b>	<b>Forfald efter 1 år kr.</b>	<b>Amortise- ret gæld i alt kr.</b>	<b>Nominel gæld i alt kr.</b>
<b>12. Langfristet gæld</b>				
Kommunekredit 31.12.2018	4.379.646	40.766.152	45.145.798	45.145.798
Leasinggæld lastbil	234.000	884.319	1.118.319	1.118.319
Leasinggæld teleskoplæsser	99.240	686.410	785.650	785.650
Vesthimmerlands Kommune	200.000	200.000	400.000	400.000
	<b>4.912.886</b>	<b>42.536.881</b>	<b>47.449.767</b>	<b>47.449.767</b>

Efter 5 år eller senere forfalder

25.437.393

25.437.393

**31.12.  
2018  
kr.**

**31.07.  
2018  
kr.**

### 13. Anden gæld

A-skat og AM-bidrag	46.140	45.447
Beregnete feriepenge	231.000	201.900
Skyldige feriepenge	732	0
Skyldig ATP	2.840	0
	<b>280.712</b>	<b>247.347</b>

### 14. Pantsætninger og eventualforpligtelser

Ingen.
